
Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 22. zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne  

25. 9. 2013 v zasedací místnosti Rady a Zastupitelstva města 

Kravaře. 

 

 

usn. čís. 22. 160/2013 – 22. 165/2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

1. Zahájení 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města 

3. Zpráva o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zpráva o činnosti rady města 

5. Záležitosti odboru MH a IV 

5.1. Informace o změně směrnice č. 9 z roku 2011 - Odpisový plán, kterou nahrazuje 

směrnice č.11 

5.2. Majetkové vypořádání ulice Nábřežní 

5.3. Žádost o výpůjčku – parc. č. 1080/13 – Kupní smlouva 

5.4. Žádost o prominutí nájemného  

5.5. Průběh jednání o kabelizaci NN na Náměstí 

6. Záležitosti kanceláře tajemníka – úsek speciálních činností                                                                           
6.1. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

7. Záležitosti odboru financí 

7.1. Hospodaření města Kravaře za období leden - červen 2013 - Výkaz FIN 

7.2. Rozpočtový výhled města Kravaře na roky 2014 – 2018 

7.3. Smlouva o bezúplatném převodu movitých věcí 

7.4. Zápis kontrolní komise z kontroly hospodaření za období roku 2012 u Svazku 

obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

7.5. Závěrečný účet za rok 2012 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

7.6. Účetní závěrka za rok 2012 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

7.7. DSO Sdružení obcí Hlučínska - Závěrečný účet za rok 2012 

7.8. DSO Sdružení obcí Hlučínska - Zpráva o výsledku kontroly hospodaření za rok 

2012 

8. Záležitosti odboru sociálních věcí 

8.1. Žádost o jmenování členů pracovních skupin Komunitního plánování sociálních 

služeb města Kravaře, vedoucí těchto pracovních skupin a jejich zástupce 

9. Záležitosti tajemníka, oddělení informatiky 

9.1. Nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu I. Technologické 

centrum, III. vnitřní integrace a II. elektronická spisová služba ORP Kravaře reg. 

č. CZ.1.06/2.1.00/06.06812 

10. Záležitosti odboru dopravy 

10.1. Odpis pohledávky 

11. Organizační záležitosti 

11.1. Informace k vyřízení petice - nesouhlas s přeřazováním dětí tříd 3A a 3B z  

          jedné třídy do druhé v Základní škole Kravaře, příspěvkové organizaci, ul.     

          Komenského 14       

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

Zastupitelstvo města  

 

22. 160/2013 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti 

a připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 21. zasedání zastupitelstva města paní Mgr. Moniky 

Brzeskové a slečny Bc. Sandry Rostkové  

b) zprávu o plnění úkolů 21. zasedání zastupitelstva města konaného 16. 06. 2013 



 2 

c) zprávu o činnosti 68., 69., 70., 71., 72 a 73.  schůze rady města 

d) informaci o změně Směrnice č. 9 z roku 2011 – Odpisový plán 

e) průběh jednání ke stavbě č.IE-12-8003110 „Kravaře, Náměstí, kabelizace, kNN“  

f) hospodaření města Kravaře za období I. pololetí 2013 – Výkaz FIN 2 – 12 M Výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a RR 

g) zápis kontrolní komise z kontroly hospodaření za období 2012 u Svazku obcí 

mikroregionu Hlučínska – západ 

h) závěrečný účet za rok 2012 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

i) účetní závěrku za rok 2012 Svazku obcí mikroregionu Hlučínska – západ 

j) závěrečný účet za rok 2012 Sdružení obcí Hlučínska, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Hlučínska za rok 

2012, která je součástí závěrečného účtu  

k) zprávu o výsledku kontroly hospodaření dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí 

Hlučínska za rok 2012 

l) informace k vyřízení petice - nesouhlas s přeřazováním dětí tříd 3A a 3B z jedné třídy 

do druhé v Základní škole Kravaře, příspěvkové organizaci, ul. Komenského 14       

 

22. 161/2013 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  22. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne  

         25. 9. 2013 

- pana Ing. Milana Rostka 

- pana Alfonse Viláška 
 

22. 162/2013 v o l í  

a) předsedu návrhové komise pana Mgr. Františka Peterka a 2 členy pana Petra Jochima a 

paní Bc. Marii Meleckou na vypracování usnesení z 22. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 25. 9. 2013 

 

22. 163/2013 s c h v a l u j e  

a) program 22. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 

b) návrh Města Kravaře odkoupit části pozemků parc. č. 2137/1, 2138/7, 2138/8, 2138/9, 

2138/10, 2138/11, 2142/3, 2143, 2145 a 2147/1 vše v obci Kravaře, v k. ú. Kravaře ve 

Slezsku v geometrickém plánu č. 2547-109/2011 ze dne 27.7.2011, nově ozn. parc. č. 

2137/3, 2138/17, 2138/18, 2138/19, 2138/20, 2138/21, 2142/4, 2143/2, 2145/2 a 

2147/3 vše v obci Kravaře, v k.ú. Kravaře ve Slezsku na ul. Nábřežní, které jsou 

užívány Městem Kravaře jako chodník, a to z důvodu majetkoprávního vypořádání 

c) výši kupní ceny 200 Kč za jeden m
2
 pozemku, kterou Město Kravaře nabídne 

vlastníkům pozemků jako kupní cenu za koupi částí pozemků v jejich vlastnictví, a to 

parc. č. 2137/1, 2138/7, 2138/8, 2138/9, 2138/10, 2138/11, 2142/3, 2143, 2145 a 

2147/1 vše v obci Kravaře,  v k. ú. Kravaře ve Slezsku, v geometrickém plánu č. 2547-

109/2011 ze dne 27.7.2011, nově ozn. parc. č. 2137/3, 2138/17, 2138/18, 2138/19, 

2138/20, 2138/21, 2142/4, 2143/2, 2145/2   a 2147/3 vše v obci Kravaře, v k. ú. 

Kravaře ve Slezsku na ul. Nábřežní, které jsou užívány Městem Kravaře jako chodník 

d) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, uzavřenou mezi 

Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 a 

Městem Kravaře, se sídlem Náměstí 405/43, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, za účelem 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určené k 

dofinancování výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů Kravaře JPO II, včetně textu smlouvy a pověřuje 

starostu k jejímu podpisu 



 3 

e) rozpočtový výhled města Kravaře na období let 2014 – 2018 

f) Smlouvu o bezúplatném převodu movitých věcí uzavřenou mezi Městem Kravaře, se 

sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21,  IČ: 00300292 a Svazkem obcí 

mikroregionu Hlučínska západ, se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 

70964611,  včetně textu smlouvy a pověřuje místostarostu podpisem  

g) nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu „I. Technologické 

centrum, III. vnitřní integrace a II. Ekonomická spisová služba ORP Kravaře“, reg. č. 

CZ.1.06/2.1.00/06.06812, včetně textu podmínek a pověřuje starostu k jejich podpisu  

 

22. 164/2013 r o z h o d l o  

a) o uzavření Kupní smlouvy č. 9/2013 na nově vzniklé pozemky parc. č. 1080/14, ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m
2
, parc. č. 1080/15, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 8 m
2
, parc. č. 1080/16, ostatní plocha – ostatní komunikace o 

výměře   8 m
2
, parc. č. 1080/17, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m

2
, 

parc. č. 1080/18, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m
2
, parc. č. 1080/19, 

ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m
2
, které vznikly oddělením 

z původního pozemku parc. č. 1080/13, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 

62 m
2 

zapsaného na LV č. 2834 pro k. ú. Kravaře ve Slezsku, obec Kravaře, okres 

Opava u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Opava, 

na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku ze dne 29.5.2013, č. 2690-

5059/2013, ověřeného úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem Ing. Rudolfem 

Ťapťuchem, pod č. 116/2013, se souhlasem Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, katastrální pracoviště v Opavě ze dne 31.5.2013, č. 783/2013,mezi Městem 

Kravaře, IČ: 00300292, Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21, zastoupené Ing. Andreasem 

Hahnem – starostou, jakožto prodávající a manžely XXXXXX, jakožto kupující 1. 

(parc.č. 1080/14), a to za dohodnutou kupní cenu 4 487 Kč; XXXXXX, jakožto kupující 

2. (parc. č. 1080/15), a to za dohodnutou kupní cenu 2 677 Kč; XXXXXX, jakožto 

kupující 3. (parc. č. 1080/16), a to za dohodnutou kupní cenu 2 677 Kč; manžely 

XXXXXX, jakožto kupující 4. (parc. č. 1080/17), a to za dohodnutou kupní cenu 2 537 

Kč; jakožto  kupující  5. (parc. č. 1080/18), a to za dohodnutou kupní cenu 2 537 Kč; 

manžely XXXXXX, jakožto kupující 6. (parc. č. 1080/49), a to za dohodnutou kupní 

cenu 2 817 Kč; schvaluje text smlouvy se všemi zavazujícími a omezujícími 

podmínkami a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy 

b) o uzavření „Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor“ ke „Smlouvě o 

nájmu nebytových prostor“ ze dne 26.2.2013 uzavřené mezi Městem Kravaře, se 

sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 00300292, zastoupené Ing. 

Andreasem Hahnem, starostou (dále jen „pronajímatel”) a panem Danielem 

Bařinkou, Komenského 754/8, Kravaře, PSČ: 747 21, IČ: 46115749 (dále jen 

„nájemce“); schvaluje text dodatku č. 1 se všemi zavazujícími podmínkami a pověřuje 

starostu k podpisu tohoto dodatku č. 1 

c) o snížení částky 401.250 Kč věcného břemene za uložení kabelů NN na Náměstí 

v Kravařích,  požadované dle směrnice města,  na 50.000 Kč, navrženou a.s. ČEZ – 

Distribuce 

d) o přijetí účelové neinvestiční dotace v celkové výši 50.000 Kč, určené k dofinancování 

výdajů na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická, odborná) Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů Kravaře JPO II dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

e) o odepsání pohledávky ve výši 26.000 Kč za paní XXXXXX, pro nemajetnost 

 

22. 165/2013 j m e n u j e  



 4 

a) členy pracovních skupin Komunitního plánování sociálních služeb města Kravaře, 

vedoucí těchto skupin a jejich zástupce 

 

Členové pracovní skupiny KPSS města Kravaře  

PRO RODINY, DĚTI, MLÁDEŽ A OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 

VYLOUČENÍM 

 

1. Daněčková Romana, Bc. člen 

2. Jurášková Eva                                člen - vedoucí skupiny 

3. Kernová Petra, Ing. člen 

4. Koneczný Vítězslav člen 

5. Martínek Tomáš, Mgr. člen - zástupce vedoucí skupiny 

6. Muczka Petr, Ing. člen 

7. Olšrová Marta, Mgr. člen 

8. Pospiech Libor, Bc. člen 

9. Skowronková Hana člen 

10. Ševčíková Monika člen 

11. Šupíková Lucie, Mgr. člen 

 

 

Členové pracovní skupiny KPSS města Kravaře  

PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM 

 

1. Arbter Petr člen 

2. Černá Ingrid člen 

3. Kerlín Daniel člen 

4. Lasák Josef, Ing. člen 

5. Ligasová Jana člen 

6. Melecká Maria, Bc.                         člen – zástupce vedoucího skupiny 

7. Muczka Petr, Ing.                          člen 

8. Novotný Pavel, Ing. Bc.                  člen – vedoucí skupiny 

9. Peterková Eva člen 

10. Peterková Kateřina člen 

11. Skowronková Hana člen 

12. Slaninová Dagmar, Bc. člen 

13. Stareczková Lenka člen 

14. Volný Lukáš, Mgr. Bc. člen 

 

 

__________________ __________________ 

 Ing. Andreas Hahn Ing. Petr Muczka 

 starosta místostarosta 
 

 

Příloha č. 1  

Rozpočtový výhled na roky 2014 – 2018 

Rozpočtový výhled na roky 2014 – 2018, rozpočtované výdaje  

 



 5 

Rozpočtový výhled na roky 2014 - 2018 v tis. 

  Rozpočtované příjmy rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 

1 Zemědělství a lesní hospodářství           

1012 podnikání a restrukt.v zemědělství a potr. 1 700,00 1 700,00 1 701,00 1 710,0 1 750,00 

celkem - 1 1 700,00 1 700,00 1 701,00 1 710,0 1 750,00 

2 Průmyslová a ost.odvětví hospodářství           

2169 ost.správa v prům.,stav.,obchodu a službách 75,00 75,00 75,00 75,0 75,00 

2229 ostatní záležitosti v silniční dopravě 320,00 320,00 320,00 320,0 320,00 

2321 odvád. a čištění odpad.vod a nakládání s kaly 7 300,00 7 400,00 7 500,00 7 500,0 7 600,00 

celkem - 2 7 695,00 7 795,00 7 895,00 7 895,0 7 995,00 

3 Služby pro obyvatelstvo           

3314 činnosti knihovnické 50,00 50,00 51,00 51,0 51,00 

3315 činnosti muzeí a galérií 90,00 90,00 95,00 95,0 95,00 

3316 vydavatelská činnost 550,00 550,00 555,00 555,0 555,00 

3612 bytové hospodářství  170,00 175,00 175,00 180,0 180,00 

3613 nebytové hospodářství 1 355,00 1 360,00 1 365,00 1 370,0 1 400,00 

3632 pohřebnictví 214,00 215,00 215,00 220,0 220,00 

3639 komunální rozvoj a úz.rozvoj jinde nezařazené 500,00 500,00 500,00 500,0 500,00 

3699 Ost.záležitosti bydlení, kom.služeb a úz.rozvoje 700,00 717,00 720,00 720,0 730,00 

3769 Ostatní správa v  ochraně životního prostředí 2,00 2,00 2,00 2,0 2,00 

3749 ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 8,30 8,30 8,30 8,3 8,30 

3113 základní školy 30,00 31,00 31,00 32,0 32,00 

celkem - 3 3 669,30 3 698,30 3 717,30 3 733,3 3 773,30 

4 Sociální věci a politika zaměstnanosti           

celkem - 4 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 

5 Bezpečnost státu a právní ochrana           

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 5,00 5,00 5,00 5,0 5,00 

celkem - 5 5,00 5,00 5,00 5,0 5,00 

6 Všeobecná veř.správa a služby           

6171 činnost místní správy 4 100,00 4 100,00 4 150,00 4 150,0 4 200,00 

6310 obecné příjmy a výdaje z finančních operací 293,00 295,00 295,00 300,0 300,00 

6402 finanční vypořádání minulých let 200,00 200,00 200,00 200,0 200,00 

6409 ostatní .činnosti jinde nezařazené  100,00 100,00 100,00 100,0 100,00 

celkem - 6 4 693,00 4 695,00 4 745,00 4 750,0 4 800,00 

0 bez oddílu paragrafu 82 000,00 82 500,00 82 500,00 82 600,0 82 700,00 

P Ř Í J M Y    C E L K E M 99 762,30 100 393,30 100 563,30 100 693,30 
101 

023,30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 6 

Rozpočtový výhled na roky 2014 - 2018 

Rozpočtované výdaje v tis.   

odvětví název odvětví rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018  

1 Zemědělství a lesní hospodářství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2 Průmyslová a ostatní odvětví hosp.            

2141  vnitřní obchod 800,00 800,00 805,00 805,0 801,00  

2212 silnice 900,00 900,00 910,00 910,0 910,00  

2221 provoz veř.siln.dopravy 60,00 60,00 65,00 65,0 65,00  

2321 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 7 500,00 7 600,00 7 600,00 7 700,0 7 700,00  

celkem - 2 9 260,00 9 360,00 9 380,00 9 480,0 9 476,00  

3 Služby pro obyvatelstvo            

3111 předškolní zařízení 1 700,00 1 700,00 1 760,00 1 760,0 1 800,00  

3113 základní školy 6 000,00 4 800,00 4 800,00 5 000,0 5 000,00  

3231 základní umělecké školy 12,00 12,00 12,00 12,0 12,00  

3314 činnosti knihovnické 850,00 850,00 860,00 860,0 870,00  

3321 činnosti památ.ústavů, zámků 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 600,0 4 600,00  

3341 rozhlas a televize 130,00 130,00 130,00 150,0 150,00  

3399 ostatní záežitosti.kultury,církví a sd.prostř. 250,00 250,00 250,00 250,0 250,00  

3419 ost.tělových.činnost 900,00 900,00 900,00 900,0 900,00  

3421 využití volného času dětí a mládeže 3 500,00 3 989,30 3 994,30 3 564,3 3 600,00  

3613 nebytové hospodářství 300,00 300,00 350,00 350,0 350,00  

3619 ost.rozvoj bydlení a byt.hospod. 1 600,00 1 700,00 1 700,00 1 700,0 1 700,00  

3631 veřejné osvětlení 1 700,00 2 750,00 2 750,00 2 750,0 2 128,30  

3632 pohřebnictví 60,00 70,00 80,00 90,0 100,00  

3635 územní plánování 630,00 650,00 650,00 650,0 650,00  

3639 kom.služby a úz.rozvoj j.n. 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,0 2 500,00  

3699 ost.zál. bydlení, komun.služeb a úz.rozv. 420,00 420,00 420,00 450,0 450,00  

3722 sběr a svoz kom.odpadů 6 000,00 6 000,00 6 050,00 6 050,0 6 100,00  

3733 monitoring půdy a podzemní vody 60,00 60,00 60,00 60,0 60,00  

3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,0 5 800,00  

celkem - 3 
36 

112,00 36 581,30 36 766,30 36 696,3 37 020,30  

4 Sociální věci a polit.zaměstnanosti            

4329 ost.soc.péče a pomoc dětem a ml. 7,00 7,20 7,20 7,2 7,20  

4339 ost.soc.péče a pomoc rodinám 85,00 85,00 85,00 85,0 85,00  

4341 soc.pomoc os.v hmotné nouzi 8,00 8,50 8,50 8,5 8,50  

4357 domovy 885,00 885,00 890,00 890,0 900,00  

4399 ost.záležitosti soc.věcí 260,00 260,00 260,00 260,0 260,00  

celkem - 4 1 245,00 1 245,70 1 250,70 1 250,7 1 260,70  

5 Bezpečnost státu a právní ochrana            

5212 ochrana obyvatelstva 85,00 85,00 85,00 85,00 85,00  

5311 bezpečnost a veř.pořádek 2 210,00 2 210,00 2 210,00 2 250,00 2 250,00  

5512 požární ochrana dobrov.část 950,00 950,00 950,00 960,00 960,00  

celkem - 5 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 295,00 3 295,00  

6 Všeobecná veřejná správa a služby            

6112 zastupitelstva obcí 2 230,00 2 230,00 2 240,00 2 240,0 2 240,00  

6171 činnost místní správy 
33 

339,00 33 400,00 33 400,00 33 450,0 33 450,00  

6310 obecné příjmy a výdaje z fin.operací 4 500,00 4 500,00 4 400,00 4 400,0 4 400,00  

6330 převody vlastním fondům 750,00 750,00 800,00 800,0 800,00  

celkem - 6 40 40 880,00 40 840,00 40 890,0 40 890,00  



 7 

819,00 

c e l k e m 
90 

681,00 91 312,00 91 482,00 91 612,00 91 942,00  

  financování - úhrady půjček 9 081,30 9 081,30 9 081,30 9 081,30 9 081,30  

  Výdaje celkem 
99 

762,30 
100 

393,30 
100 

563,30 
100 

693,30 
101 

023,30  

        

        

        

        

 


